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Et av de første oppdragene vår nye helseminister 
Jonas Gahr Støre hadde, var på Sykepleierkongressen 
nå i september. Han var tydelig på at han er mer enn 
minister for sykehusene og spesialisthelsetjenesten 
– han ønsker å vektlegge og styrke helsefremming, 
forebygging og den tidlige innsatsen. Gjennom sitt 
arbeid i WHO har han sett betydningen av innsats for 
familie-barn-helse, både for den enkelte og for den 
framtidige helsetilstanden i en nasjon. Han siterte det 
afrikanske ordtaket It takes a village to raise a child 
(som også er tittelen på en bok av Hillary Rodham 
Clinton). Det illustrerer betydningen av at vi alle har 
en rolle i å bidra til trygge oppvekstvilkår for barn. Jeg 
vet det er lett å love mye som ny minister, og særlig 
når vi går inn i et valgår. Jeg velger allikevel å tro at 
helseministeren har et genuint ønske om å styrke 
forebyggende helsetjenester til barn og unge. Det 
er derfor med spenning vi ser fram til statsbudsjet-
tet. Vil gode ønsker omsettes i konkrete bevilgnin-
ger? Tiden er overmoden for å gå fra fagre løfter til 
handling! Tilsyn og rapporter har pekt på sentrale 
områder for styrking av helsestasjons- og skolehel-
setjenesten: tydeligere lovverk og styring, oppret-
telse av nasjonalt kompetansemiljø, normering av 
stillinger. Når sykepleierforbundet snakker, så lytter 
Norge, sa Gahr Støre. Som NSFs største faggruppe 
vil Landsgruppen av helsesøstre ta helseministeren 
på ordet og bidra konstruktivt for å styrke innsatsen 
overfor barn, unge og deres familier.

Kommunenes Sentralforbund (KS) har fått utarbeidet 
rapporten «Kommunenes utfordringer i samhand-
lingsreformen - i lys av flere utvalgte indikatorer». 

De ser på tiltak/utviklingsprosjekter kommunene 
bør iverksette for å møte utfordringene. Her nevnes 
knapt barn og unge eller helsestasjons- og skole-
helsetjenesten. Det er mer enn underlig all den tid 
en hovedintensjon med Samhandlingsreformen er 
å identifisere behov og sette inn tjenester så tidlig 
som mulig. Selv om rapporten ikke tar mål av seg 
å gi en fullstendig beskrivelse av utfordringsbildet, 
er det påfallende at tidlig innsats overfor barn og 
unge gjennomgående «glemmes» når samhand-
lingsreformen belyses. La meg minne om at det vil 
bli en vekst i antall fødte fram mot 2020, dette vil 
stille krav til både organisering og ressurser. Unngår 
vi – gjennom tidlig innsats - at omsorgen for ett barn 
overtas av barnevernet, har vi spart barnet for mye 
lidelse og samfunnet for millionutgifter. Helt i tråd 
med helseministerens ønsker.

Helsesøster som lokalt barneombud - jeg ønsker meg 
helsesøstre som klart og tydelig taler barn og unges 
sak i lokalsamfunnet! Som et ledd i dette starter 
LaH og NSF i høst utprøving av etterutdanningstil-
budet Helsesøster som samfunnsaktør, en direkte 
oppfølging av prosjektet Pilot helsestasjon og skole-
helsetjeneste. Helsesøstre utgjør hovedtyngden av 
bemanning i helsestasjon og skolehelsetjenesten, og 
kvaliteten på tjenesten avhenger derfor i stor grad 
av kvaliteten på helsesøster. Gode helsesøstre er 
gode samfunnsaktører, barn og unges talspersoner 
i smått og i stort!

Med ønske om høstklare dager og en fin førjulsvinter 
til alle!

Velkommen, Jonas!
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